
 
 
 

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE - 761 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Emergenza epidemiologica da COVID-19: integrazione al Decreto 380 dd 06.05.2021 relativo 
al reclutamento di medici specializzandi, a partire dal 1° anno, per la Campagna Vaccinale di ASUGI, di 
cui al Protocollo d’intesa tra la Regione FVG, l’Università degli Studi di Trieste e ASUGI (decreto n .220 
dd 22.03.2021). 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventuno 
il giorno due del mese di SETTEMBRE 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Emergenza epidemiologica da COVID-19: integrazione al Decreto 380 dd 06.05.2021 
relativo al reclutamento di medici specializzandi, a partire dal 1° anno, per la Campagna Vaccinale di 
ASUGI, di cui al Protocollo d’intesa tra la Regione FVG, l’Università degli Studi di Trieste e ASUGI 
(decreto n .220 dd 22.03.2021). 
 

 

Premesso che: 
 
- con decreto ASUGI n. 220 dd. 22.03.2021, è stata formalizzata la presa d’atto dell’intervenuta 
sottoscrizione del Protocollo d’intesa tra l’Università degli Studi di Trieste, la Regione Friuli Venezia 
Giulia e l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina per il coinvolgimento dei medici e 
odontoiatri in formazione specialistica nella campagna di vaccinazione anti Covid-19; 
 
- che sulla base dell’Avviso pubblico per manifestazione di interesse rivolto ai Medici e Odontoiatri in 
formazione specialistica per la somministrazione dei vaccini antiCovid 19 nell’ASUGI, dd 22.03.2021, 
che qui si richiama integralmente, sono stati formalmente reclutati: 
 

- n. 234 medici in formazione specialistica, nel periodo marzo – aprile 2021, (decreto n. 380 
dd 06.05.2021); 
 
- ulteriori n. 31 medici in formazione specialistica, nel mese di maggio 2021, (decreto n. 479 
dd. 03.06.2021, il quale ha altresì preso atto dell’integrazione dd. 18.05.2021 all’Avviso di cui 
sopra); 
 
-ulteriori n. 10 medici in formazione specialistica, nel mese di giugno 2021, (decreto n. 596 
dd. 08.07.2021; 
 
-ulteriori n. 7 medici in formazione specialistica, nel mese di luglio 2021, (decreto n. 632 dd 
23.07.2021); 

 
rilevato che sulla base dell’Avviso dd 22.03.2021 è stato reclutato n. 1 medico in formazione 

specialistica non conteggiato nei precedenti decreti per mero errore materiale e che è intervenuto n. 1 
recesso; 
 

rilevato altresì che sulla base del Nuovo Avviso dd 16.06.2021, alla data di presentazione del 
presente provvedimento sono stati reclutati ulteriori n. 3 medici in formazione specialistica; 
 

osservato che si provvederà a formalizzare i successivi contratti con apposito provvedimento; 
 

rilevato che il provvedimento è proposto dal sostituto del Direttore della S.C. GESTIONE DEL 
PERSONALE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 
hanno curato l’istruzione e la redazione; 
 

atteso che il Direttore dei Servizi Sociosanitari risulta assente; 
 



 
 

3 
 

visto che, con decreto n. 530 dd. 24 giugno 2021, sono state attribuite al dott. Andrea Longanesi 
le funzioni di sostituto del Direttore dei Servizi Sociosanitari nei casi di assenza o impedimento 
temporaneo dello Stesso; 

 
acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

sostituto del Direttore dei Servizi Sociosanitari; 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
DECRETA 

 
 
per quanto esposto in narrativa: 
 

1. di formalizzare il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo o di Collaborazione 
Coordinata e Continuativa riferiti all’Avviso dd 22.03.2021, di cui all’allegato elenco, parte 
integrante del presente provvedimento; 

2. di prendere atto del recesso intervenuto di cui al medesimo allegato elenco; 
3. di formalizzare il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo o di Collaborazione 

Coordinata e Continuativa riferiti all’Avviso dd 16.06.2021, di cui all’allegato elenco, parte 
integrante del presente provvedimento; 

4. di rinviare a successivo provvedimento la formalizzazione di ulteriori contratti che dovessero 
intervenire successivamente alla data di presentazione del presente provvedimento; 

5. di dare atto che la SC Gestione del Personale assicurerà gli adempimenti di cui al D.lgs. 
33/2013 mediante la pubblicazione dei dati richiesti nella banca dati nazionale. 
 

L’onere presunto conseguente al presente provvedimento, valutato in complessivi € 64.800,00-andrà 
imputato al conto 305.100.750.300.30.10 (Costo contrattisti - area sanitaria), parzialmente a valere sul 
finanziamento di cui alla linea n. 52 delle “Attività finalizzate e/o delegate dalla Regione” formalmente 
previsti dalla D.G.R. 189 dd. 12.02.2021, ancora non ripartite dall’Amministrazione regionale. 
 
Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 
pubblicazione all’Albo aziendale telematico 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                          dott. Antonio Poggiana   
 

 
 

Parere favorevole del Direttore Sanitario  
e del Sostituto del Direttore dei  

Servizi Sociosanitari  
dott. Andrea Longanesi 

 
                 

 Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

 



 Atto n. 761 del 02/09/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 02/09/2021 12:43:18
IMPRONTA: 19956C6B5D343ACD4C0EF636AEAA0F2E56570E836050AC0B17C4C5C3755887B1
          56570E836050AC0B17C4C5C3755887B105657267BAA54C5F974B7F73B6219FAC
          05657267BAA54C5F974B7F73B6219FAC6B6743A9A6E344DA9202837618920BE5
          6B6743A9A6E344DA9202837618920BE5D96BBCDBB6640E19203BFF5EB9A883D3

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 02/09/2021 13:27:40
IMPRONTA: 0291F74428D8E401A567797E0F08A6C32EC695710C7EB0503F3FB5AC10C99EC9
          2EC695710C7EB0503F3FB5AC10C99EC90C059DEA00F8C2B93CEB8ADB274DF9B1
          0C059DEA00F8C2B93CEB8ADB274DF9B1C0829D2722B5582E5BE34F0B4DC7DE23
          C0829D2722B5582E5BE34F0B4DC7DE2374BE020D388B56AA773FE26F16EE4371

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 02/09/2021 14:07:45
IMPRONTA: 7D5681FC6C0076E88133F77D6695629B838E558D0E8726A0383C89C174A42E95
          838E558D0E8726A0383C89C174A42E95A8FBDC63486AE0E0FA2DE0E457AE28EE
          A8FBDC63486AE0E0FA2DE0E457AE28EE912537BE6ED5CF5D4FF2458C4FE7D330
          912537BE6ED5CF5D4FF2458C4FE7D330CC2DC61BB267B24200C83F312A7F7CC9



AVVISO 22/03/2021

NOMINATIVO DECORRENZA SCADENZA

RUSSO ERICA MARIA RITA 21/06/2021 20/12/2021

AVVISO DD 16/06/2021

NOMINATIVO DECORRENZA SCADENZA

CORONA FEDERICA 09/08/2021 08/02/2022

PISANO GAETANO 09/08/2021 08/02/2022

CALDERONI LUCA 09/08/2021 08/02/2022

RECESSO

NOMINATIVO DECORRENZA RECESSO

SANTELLO VIRGINIA 18/08/2021



 Atto n. 761 del 02/09/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 02/09/2021 12:42:51
IMPRONTA: 999C00090AFBEB02239C75C2E1153351D0E83C429F97DF0580D49C1E74B1C5BB
          D0E83C429F97DF0580D49C1E74B1C5BB5495CB74D15D2516B0339941ABBB6919
          5495CB74D15D2516B0339941ABBB69195A4F8B8B1773F970A9BFA44B6797A972
          5A4F8B8B1773F970A9BFA44B6797A97228B31F4958B9DA87C41B8962E9FE018C

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 02/09/2021 13:27:14
IMPRONTA: B874081BE98BBBD316C4FB137069FE84228F6E146B2CF6A533D6B1B098046990
          228F6E146B2CF6A533D6B1B0980469901426D452C4D8B20DB006BB0490CD96EA
          1426D452C4D8B20DB006BB0490CD96EAF50B1E4D7FE13CE6FA60DDAA8A2840F7
          F50B1E4D7FE13CE6FA60DDAA8A2840F76953E44B281BCF9CCBE9BE49080FAB7C

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 02/09/2021 14:07:18
IMPRONTA: 3950BCCF4080A46C682A9A6B84F1295F4C3E53207C3EF0F2D676C08592D27AB5
          4C3E53207C3EF0F2D676C08592D27AB5512EB7F20CBF24068EFB95B9F19EE70E
          512EB7F20CBF24068EFB95B9F19EE70E69B861B0BDC7773A764650A950D331CD
          69B861B0BDC7773A764650A950D331CD3FDCC8C59D499BB5EB97924A6E1A3175


	DECRETO 761
	Decreto 761 All. 1

